
UCHWAŁA NR XIV/80/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Tomyśl 

Na podstawie art. 7a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu powiatu nowotomyskiego pomocy finansowej Gminie Nowy Tomyśl 
w kwocie 28 000,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy złotych 00/100) na zakup nowego 
serwera, niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Nowym Tomyślu oraz pozostałych bibliotek znajdujących się na terenie Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Powiatu Nowotomyskiego w 2025 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Nowotomyskim, a Gminą Nowy Tomyśl. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC57845-E841-494E-A632-D15436E0D2D2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIV/80/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Tomyśl 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) 
w art. 7a stanowi, że powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast jak 
wynika z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 
być przeznaczone m.in. na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, przy 
czym pomoc taka musi być w pierwszej kolejności określona odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Nowym Tomyślu zwróciła się z wnioskiem o przyznanie 
środków finansowych na zakup nowego serwera w związku z awarią dotychczasowego sprzętu, który 
obsługiwał sieć informatyczną oraz systemy biblioteczne. Z uwagi na wiek sprzętu i brak możliwości 
jego dalszych napraw konieczne stało się zakupienie nowego urządzenia. Nowy serwer zapewni 
ciągłość pracy zarówno Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu i pozostałym 
placówkom bibliotecznym w powiecie. Umożliwi również dostęp do nowoczesnych narzędzi 
i zasobów niezbędnych do realizowania zadań w zakresie edukacji, kultury i informacji publicznej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC57845-E841-494E-A632-D15436E0D2D2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/80/2025 
Data dokumentu 2025-04-25 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Tomyśl 
Identyfikator dokumentu 9AC57845-E841-494E-A632-D15436E0D2D2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1863211995 
Numer seryjny 12EF5CC329915F3AAFCECB9082F694BB 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-04-25 13:53:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC57845-E841-494E-A632-D15436E0D2D2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/80/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-04-25T11:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




